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Vallavanema veerg Eesti Vabariik 95
Tunnustus ei tule tööta
1876. aastal asutas Sämi koolmeister Karl Ludvig Reinomä-
gi Uhtna pasunakoori. 22. veebruaril 2013 Eesti Vabariigi 95. 
sünnipäeva kontsertaktusel anti Andre-Evald Reinomägile valla 
aumärk. Ta on elupõline pillimees, Uhtna pasunakooris mängib 
juba 1969. aastast, on orkestri üks tugisambaid. Austab ja jätkab 
oma suguvõsa traditsioone. Loob orkestris sidet uute ja vanade 
mängijate vahel, on tõsine pärandkultuuri kaitsja ja hoidja.
Teine aumärk anti Rakvere linna kodanikule Karl  Mäesepale, 
kes oma tänukõnes soovis Rakvere linna liita Sõmeru vallaga, 
et saaks elada meeldivas vallas. Karl Mäesepp on pühendunud 
rida aastaid heategevusele, aidanud paljusid abivajavaid, eelkõi-
ge vähekindlustatud peresid. Selles tänuväärses töös on Karli 
aidanud Kanadas elav vanaonu, kes samuti ei ole keeldunud 
kodueestlaste abistamisest. Peale toidu- ja invaabivahendite on 
Karl Mäesepp aidanud koolilõpetajatel hankida pidulikud lõpu-
riided. Tänu tihedale koostööle jõuluvanadega on nende külas-
käik meie valda garanteeritud.
Suur tänu, sügav kummardus mõlemale aumärgi saajale. Kokku 
on vallas kõrge tunnustuse saanud juba 14 inimest.
Tänuplaadid Hea tegu 2012 pälvisid kakskümmend inimest ja 
asutust. Teod olid suuremad ja väiksemad, tähtsamad ja vähem-
tähtsad, kuid väga olulised Sõmeru vallale.
Kasutan võimalust ja tänan meeleolukal kontserdil osalejaid 
ning korraldajaid. Sooviksin järgnevatel sünnipäevadel rohkem 
publikut, peod on ju kõigile ja kõik on oodatud!

Rumalus ei hüüa tulles
27. veebruari õhtul toimus Sõmeru keskusehoones üheaegselt 
kaks keskkonnaga seotud üritust. Merebioloog Ivar Jüssi rää-
kis hülgeliikidest ja nende elupaikadest. Teisel üritusel esinesid 
Eesti Geoloogiakeskuse inimesed teemal „Toolse-Lääne lub-
jakivikarjääri keskkonnamõju hindamise aruanne“. Kohal oli 
tulevase karjääri lähiümbruse kinnistuomanikke ja Ubja küla 
elanikke. Arutelu oli vägagi emotsionaalne, küsimusi ja märkusi 
esitati küllaga. Hea on, kui inimesed tunnevad huvi ja muret 
oma elukeskkonna ja kinnisvara muutuste pärast. Lubjakivi- 
karjääri rajamine muudab ümbruskonna elanike elu oluliselt 
– olgu selleks lõhketöödest tekkiv vibratsioon, tolm, põhjavee 
alanemised või kinnisvarahindade langemine. Kohal viibinud 
ASi Kunda Nordic Tsement juhid vastasid arvukatele küsimus-
tele ja lubasid teha kõik, et kahjud loodusele ja elukeskkonna-
le oleksid minimaalsed ning inimeste elu saaks vähe häiritud. 
Lõplikud tingimused ja nõuded kajastuvad tulevases kaeveloas, 
mille väljastab keskkonnaministeerium.
Kahjuks üllatasid mind oma puudulike teadmistega riiklike 
maavarade temaatikas keskkonnaministeeriumi esindajad Ti-
mo-Mati Päll ja Mariliis Sau. Ei olnud neil aimu riiklike maava-
rade olemasolust tingitud piirangutest omavalitsustele ja elani-
kele, ei teadnud ministeeriumi esindajad ka ehituspiirangutest. 
Jätkuvalt räägiti 50%-lise kaevandusõiguse tasu laekumisest 
kohalikule omavalitsusele, mida pole juba alates 2009. aastast. 
Käesoleva aasta alguses jõustunud seadusemuudatustest pol-
nud nad kuulnudki. Ja selliste teadmiste tasemega inimesed 
otsustavad meie tuleviku üle! Nende endi  väitel teeb seda küll 
ministeeriumi poliitiline juhtkond.
Rasketele teemadele vaatamata soovin kõigile päikselist keva-
det! Olgem rõõmsad ja nautigem tärkava looduse ilu!

Peep Vassiljev

Sa armasta seda maad,
mis sulle elu on andnud - 
nii su õigeid ja vääraid samme
on ta nurisemata kandnud.

Andre-Evald Reinomägi 
on elupõline pillimees, kaua-
aegne Uhtna pasunakoori liige 
ja tugisammas, kes hoiab au 
sees vanu rituaale ning loob 
sidet vanade ja uute mängijate 
vahel. Andre on Uhtna pasu-
nakoori asutaja Karl Ludvig 
Reinomägi järeltulija. Ta austab 
ja jätkab oma suguvõsa tradit-
sioone, olles ise legend Uhtna 
kultuuriloos. Ta on laulnud 
erinevates koorides ja ansamb-
lites, osalenud pillimehena 
Uhtna kuulsaima ansambli Vig-
ri töös. Andre mängib ka akor-
dionit ja kitarri ning lisab oma 
pillimängu ja lauluhäälega värvi 
peomeeleollu. Andre koduhoo-
vil asub kunagise Uhtna mõisa 
sepa sepikoda, mida pere on 

Rakvere mees 
Karl Mäesepp on tuntud 
heategija nii Sõmeru vallas kui 
kaugemal Eestis. Paljude aasta-
te jooksul on Karl andnud suure 
panuse vähekindlustatud pere-
de abistamisse ja heategevusse. 
Ta on aidanud hankida piduli-
kud lõpuriided koolilõpetajate-
le, toimetanud valda hulgaliselt 
toiduabi ja invaabivahendeid, 
varustanud Uhtna hooldekodu 
ratastoolide ja muu vajalikuga. 
Tänu Karl Mäesepa ettevõtlik-
kusele on muutunud rõõmu-
rohkemaks paljude inimeste 
jõulud. Vabariigi president au-
tasustas möödunud aastal Karl 
Mäeseppa Punase Risti teene-
temärgiga.

Advokaadibüroo Küllike Namm – paljulapseliste perede toeta-
mise eest.
SOL Eesti OÜ – paljulapseliste perede abistamise eest.
Maia Simkin, Inge Pikkoja, Piret Laidroo - kaastöö eest raamatu 
„Pärandkultuur Sõmeru vallas“ väljaandmisel.
Sirle Pihlak – noortepäeva mõtte ja teostuse eest ning Näpi noor-
tekeskuse uuenduskuuri eest.
Piret Laidroo – Näpi noortekeskuse uuenduskuuri eest.
Piia Onkel, Jaanika Arulepp ja Liis Haidak - aktiivse vabatahtli-
ku noorsootöö eest.
Toivo Reinsoo –vabatahtliku ja innuka tegevuse eest Sõmeru sa-
viringi juhendamisel.

Alates 2007. aastast on Sõmeru vallal kenaks traditsiooniks Eesti 
Vabariigi aastapäeval tunnustada vallaelu edendajaid ja arengule 
kaasaaitajaid. Tänavusel pidulikul kontsertaktusel Sõmeru kesku-
sehoones anti üle valla aumärgid Andre-Evald Reinomägile kui 
pikaajalisele Uhtna kultuuriloo edendajale ja valla pärandkultuuri 
väärtustajale ning Karl Mäesepale pikaajalise ja mitmekülgse hea-
tegevuse eest valla elanike toetamisel ning abistamisel.

Tänuplaadi „Hea tegu 2012“ pälvisid:
Sa armasta seda maad,
seda mulda, mis ootab kündi…
ja seemet… ja töökaid käsi…
ja talude uuestisündi.

Aare Hein – jalgrattakuuri tegevustele kaasaaitamise ja Sõmeru 
liuvälja rajamise eest.
Kaido Hein – Sõmeru liuvälja rajamise eest.
MTÜ Junargo – Roodevälja külaelu edendamise eest.
Ubja külaselts Linda – Ubja külaelu edendamise eest.
AS Kunda Nordic Tsement – Jaaniku tee asfalteerimistööde eest.
AS E-Betoonelement – Uhtna põhikooli trepi renoveerimise 
eest.
AS Kopar Baltik – maadlustatami metallraamistiku valmistamise 
eest.
AS Kunda Trans – ballastkillustiku annetamise eest vallateede 
ehituseks.
AS Rakvere Vesi – Sõmeru ja Näpi veeprojekti eduka lõpetamise 
eest.Sa armasta seda maad,

laante laulu ja metsade müha…
SA ARMASTA SEDA MAAD
… ja neid inimesi sellel maal, kelle tegemised tunnustust väärivad ja kelle teod on märkimisväärsed.

Neljapäeval, 21. veebruaril oo-
tas Sõmeru vallavanem Peep 
Vassiljev Nublu ja Mõmmikute 
rühma vallamajja kohtumisele.

Me võitlesime kõvasti.
Andsime endast parima.
Tegime seda, mis oli õige, ja me muutsime midagi.
   Geraldine A. Ferraro

Koolieelikud vallavanema vastuvõtul

Kuna 24. veebruar on sellel 
aastal Eesti Vabariigil juu-
beliaasta, mil peetakse 95. 
sünnipäeva terves riigis, siis 

meie väikeste mudilaste jaoks 
oli tähtis kohtuda Sõmeru valla 
tähtsa mehe - vallavanemaga.
Kui sellisest võimalusest kuul-
sime, ei osanud lapsed midagi 
arvata. Ehk kõige rohkem rõõ-
mu pakkus mõte, et läheme 
lasteaiast välja. Veel eelmisel 
päeval püüdsime lastega läbi 
mõelda küsimusi, mida sobiks 
küsida või mida tahaksid lap-
sed üldse teada. Selgus, et kü-
simuste väljamõtlemine polegi 
nii kerge, eriti kui ei tea, mis 
tööd see inimene täpselt teeb.
Igatahes said õpetajate abi-
ga mõned asjalikud küsimu-
sed kirja pandud. Palju aitas 
ka mäng, mis põhines teles 
nähtud saatele „See pole las-
tesaade“. Lapsed mängisid ise 
kuulsusi, kes on külla tulnud 
ja teised küsisid küsimusi vor-
mis „Kust te tulete? Kes te 
olete? Mis tööd teete? jne. Nii 

käisid meil mänguliselt külas 
Sooaluse külavanem, kalamees, 
politseinik Soomest, loomaa-
rst ja veel palju-palju kuulsaid 
ja kummalisi inimesi. Lõpuks 
meeldis intervjueerimise mäng 
lastele nii väga, et kestis lausa 
mitu tundi. Kõige toredam oli, 
et samal päeval mindi koju lu-
badusega mängida seda mängu 
ka ema-isaga.
Lõpuks jõudiski kätte tähtsa 
kohtumise päev. Vallavanem 
isiklikult võttis meie noori ko-
danikke vastu sooja käepigis-
tusega, juhatas meid saali ja 
tutvustas lastele ennast ning 
rääkis nii Eestimaast, sõprus-
riikidest ning näitas tähtsaid 
aumärke. Juttu oli paljudest 
olulistest asjadest, mis Sõmeru 
vallaga seotud. Nii said lapsed 
katsuda ja nuusutada põlevkivi. 
Tundsid, kui kerge see kivike 
käes on, ning kuulsid, kui olu-

hoolsalt hoidnud. Andre väär-
tustab oma perekonna juuri ja 
värvikat ajalugu.

Annika Aasa,
toimetaja

line osa on sellel kivimil elektri 
tootmises. Teine oluline kivi, 
mida näidati, oli eesti rahvuski-
vi - paekivi.
Lapsed kuulasid vallavanema 
juttu tähelepanelikult. Seejärel 
said nad oma kodanikuõigust 
kasutada ja küsida meie tähtsalt 
vallajuhilt küsimusi. Käteme-
ri oli pidevalt üleval. Lastel oli 
tõesti tekkinud palju küsimusi. 
Ilmselt olid nad nüüdseks väga 
teadlikud, mida teada tahtsid ja 
mis neid täpselt huvitas.
Küsimuste kõrval - kui palju 
inimesi elab Sõmerul, mitu küla 
on Sõmeru vallas, kaua te seda 
tööd olete teinud, kas saaksime 
lasteaeda uusi turnimiskohti 
juurde - küsiti ka sügavmõtte-
lisi. Näiteks, „Kes on teile olu-
lisem inimene?” ja „Miks on 
inimestel vähe raha?”. Küsiti ka 
küsimusi, mis on laste seas po-
pulaarsed ja mõistetavad - lem-

mikvärv, lemmikraamat, lem-
mikloom. Samuti taheti teada, 
mida vallavanem vabal ajal teeb 
ja milline on tema lemmikmuu-
sikapala.
Küsimusi oli tõesti palju ja laste 
suust võib vahel üsna ootama-
tuid ja otsekoheseid küsimusi 
tulla, aga vallavanem oskas häs-
ti vastata ja tundus, et noored 
kodanikud jäid saadud vastus-
tega rahule.
Tänutäheks küllakutse ja vastu-
võtu eest olid nii Mõmmikute 
kui Nublu rühma lapsed meis-
terdanud pildi.
Selle tunnikese jooksul sai Sõ-
meru vallavanem Peep Vassiljev 
lastele nii omaks, et nii mõnigi 
otsustas teda pärast kallistama 
minna. Sellised need lapsed on 
– otsekohesed ja siirad.

Taisi Tamme
Nublu rühma õpetaja

Sõmeru lasteaed

Nublude pilt näitas oma kodumaad ja kodukohta.
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Rahvusvahelist naistepäeva tä-
histatakse iga aasta 8. märtsil. 
See päev on ÜRO tähtpäevade 
nimistus ja tuntud üle maail-
ma. Naistepäeva tähistamise 
algust seostatakse USA 1848. 
aasta reformidega, kui naised 
said mitmeid õigusi ja vabadu-
si. Veel on tähtpäeva seostatud 
1908. aastaga, kui New Yorgi 
tekstiilivabriku streikijad nõud-
sid endale paremaid töötingi-
musi. 1909. aastal tegi Rosa 
Luxemburg ettepaneku tähis-
tada 8. märtsi rahvusvahelise 
naiste solidaarsuse päevana. 
1910. aastal Kopenhaagenis 
võeti Clara Zetkini soovitusel 
otsus vastu ja juba 1911. aas-
tal tähistati naistepäeva Sak-
samaal, Austrias, Šveitsis ja 
Taanis, mõni aasta hiljem ka 
Venemaal.
Eestis oli naistepäev viimati 
riigipüha 1990. aastal ja kui 
90ndatel suhtuti sellesse mõnes 
mõttes ka pila ja paroodiaga, 
siis juba kümnendi lõpul muu-
tus päev uuesti aktuaalseks. 
Taas on tavaks viia sõpradele 
ja töökaaslastele lilli ja ühiselt 
midagi pidulikumat ette võtta.

Mõtteid naistest ja naiseks 
olemisest on meiega valmis 
jagama Evely Kivisalu, kel-
lel jätkub hoolt ja armastust 
oma kodule, mehele ja nel-
jale lapsele. Kes on võrdselt 
osav küüneviili, praepanni ja 
loodetavasti varsti ka keevi-
tusaparaadiga. Keda jätkub 
kooriproovi, Mummu loo-
vustuppa ja treeningtundi. 

Kes oskab, kultusfilmi “Siin 
me oleme” tsiteerides, pan-
na ühte majja nii taeva kui ka 
põrgu ja olla lihtsalt naine, 
sest …
… naine , see kõlab uhkelt!
Ema Teresa on öelnud: “Me 
peame kiirgama jumala armas-
tust. Me peame teadma, et ole-
me loodud suuremate asjade 
jaoks, mitte ainult selleks, et 
olla osake maailma statistikast, 
saada diplomeid ja auastmeid, 
teha seda ja teist tööd. Oleme 
loodud selleks, et armastada ja 
olla armastatud.”
Oled sa selle väitega nõus?
Tuleb nõustuda, sest armastada 
ja olla armastatud ON elu suu-
rim õnn!
Keda ja mida sina armastad?
Eks kõige rohkem ikka iseen-
nast. On ju ka O. Wilde väit-
nud, et armastage ennast, ja teil 
algab romaan, mis kestab elu 
lõpuni!
Mis on armastus?
Tegelikult on armastus mit-
metahuline nähtus, tunne, mis 
elab meie sees. Selle mõiste on 
raskesti defineeritav. Arvan, et 
seda ei saa õppida. Armastus 
kas on või ei ole.
Kas naiseks olemist saab kah 
õppida?
Jah, saab küll. Elu õpetab …
Milline on sinu arvates üks 
õige eesti naine? 
Mulle meeldib väga see ütlus, 
et õige eesti naine suudab toita 
mehe ja kuus last.
Missugune naine oled sina?

Naine see kõlab uhkelt

Mina? “Hakkame pihta!” on 
minu tavapärane hüüdlause. 
Otsin uusi väljakutseid ja eba-
harilikke situatsioone, et nen-
dega silmitsi seista. Pean alati 
saama oma tahtmise. Seiklus- 
ja õpihimuline.
1973. aastast on käibel Ilon 
Spechti loodud reklaamlause 
“Olen seda väärt”, see peegel-

das naiste tahet asjade üle ise 
otsustada. Milles seisneb sinu 
väärtus?
Minu väärtus on tugevus ja tu-
gev on naine siis, kui ta on ar-
mastatud. Mina olen kahtlema-
ta armastatud oma nelja lapse 
poolt.
Sa oled õppinud palju igasu-
guseid asju. Nagu näiteks ….

… juuksur, müüja, massöör, 
küünetehnik. Palka olen saa-
nud müüja ja küünetehnikuna. 
Mingil hetkel floristina. Viima-
ti ka kokana, kuigi selle ameti 
kohta tunnistust pole ette näi-
data.
Millega tegeled praegu?
Praegu olen õpilane Rakvere 
ametikoolis. Õpin keevitajaks. 
Tekkis selline hea võimalus, 
mida oleks patt olnud kasuta-
mata jätta. Eriala ise on huvitav 
ja ka tasuv. Kindlasti toetab see 
ka naiseks olemist. Naised on 
oma olemuselt multifunktsio-
naalsed ja selline võiks olla ka 
nende hariduspagas.
Kas on asju millega sinu arva-
tes naine hakkama ei saa?
Ei, kindlasti mitte … kõik on 
õpitav.
Sina ja sinu pere. Sinu kui 
naise (ema) osa laste ja mehe 
kasvatamisel.
Mina olen meie pere koordi-
naator ja logistik. Kõik kodu ja 
lastega seonduv on minu kan-
da. Mehe roll on hetkel kolme 
õpilase (sealhulgas ka mina) ja 
kahe lasteaialapse koolitamine.
Millega tegeled vabal ajal?
Vaba ajaga on nii, et seda mul 
tegelikult ei ole. Olen õppinud 
seda muude tegemiste kõrvalt 
näpistama. Käsitöö kallal no-
kitsemine, naiskooris laulmine 
ja 3–4 korda nädalas spordiklu-
bis käimine annab energiat iga-
päevamuredega toimetulekuks.
Meenub sul mõni nõukaaeg-
ne naistepäev?

Jah, meenub küll. Olin siis 
6–7aastane. Isa sai ma-ei-tea-
kust veel nuppudes nartsisse 
ja hoidis neid sahvris. Iga päe-
vaga avanesid õied rohkem ja 
rohkem ja mina käisin seda 
imehead lillelõhna ukse va-
helt nuusutamas. Naistepäeva 
hommikul said kõik trepikoja 
naised õigeks ajaks avanenud 
päikesekollased kevadlilled.   
Kaasaarvatud mina õdedega.
Kas naised vajavad oma päe-
va?
Raske küsimus. See päev on 
nagu kiituse päev – kingitakse 
lilli, öeldakse ilusaid sõnu jne. 
Mina arvan, et naine vajab kii-
tust iga päev.
Kommenteeri mõisteid „nai-
selik naine”, „mehelik mees”.
Naiselikkus on midagi palju-
palju enamat, kui vaid pikad 
jalad ning veatu meik. See on 
midagi, mis toimub meie, nais-
te, sisemuses, tunnetes, mõte-
tes, veendumustes, käitumises. 
Ka meheks ei sünnita vaid saa-
dakse. Minu arvates on mehelik 
mees see, kes midagi tõeliselt 
hästi oskab, kes on professio-
naal omal alal. Kui mees on hea 
treial, autojuht, torulukksepp, 
arst, insener, õpetaja, õppejõud 
jne, suhtub oma töösse ja ise-
endasse lugupidavalt, hindavad 
tema tööd ja teda ennast ka tei-
sed, kaasa arvatud naised.

Evely mõtteid vahendas 
Sirje Rebane

Armastada ja olla armastatud

Kogu tants käis Kusti pilli järgi
2003. aasta Virumaa Teataja  
on kirjutanud, et hiljuti oma 
kaheksakümnendat sünni-
päeva tähistanud Sõmeru 
mees Gustav Sune kinnitab, 
et pillimänguga on ta tegele-
nud ei rohkem ega vähem kui 
67 aastat.” Tänaseks on sellele 
lisandunud veel 10, sest 
tänavu tähistab vitaalne va-
nahärra oma 90. aasta juu-
belit. Sellest, et pillimäng on 
üks osa tema elust, annab 
tunnistust samas artiklis väl-
jaöeldud mõte: “Pärast sõda 
sai  siin Sõmeru vallas vist 
peaaegu kõik noored akor-
dioni saatel paari mängitud,” 
ja pakub, et vähemalt 150 
pruutpaari on kindlasti tema 
lõõtsaviiside saatel tantsu 
keerutanud. Selgub, et auto-
juhi, kombaineri ja kaevu-
riameti kõrval on Gustav ka 
vahva kirjamees.

“Olen sündinud Virumaal 
Mahu vallas Koogu külas 
9-lapselise perekonna kuuen-
da lapsena. Koolis käisin Ase-
ri algkoolis, kus juhatajaks oli 
Villem Nurk, praeguse tuntud 
kultuuritegelase Ahto Nurga 
isa. Villem oli väga suurte või-
metega pillimees. Ta mängis 
orelit, viiulit, lõõtspilli ja veel 
mitmeid teisi pille. Ta seadis 
oma kooli õpilastest suure or-
kestri kokku. Ka mina sattusin 
sinna. Sealt sai alguse minu 
pillimehetee mis jätkub prae-
gugi veel päris aktiivsel tase-
mel.” 

Selliselt on Gustav Sune alus-
tanud oma memuaare, mis 
ilmusid ajakirjast Võitluse 
Teedel nr. 5 (47) 2004 ja mis 
oli Eesti Leegioni Veteranide 

Virumaa Klubi väljaanne 
(1993-2005) ning jätkab:

“1943. aasta 6. märtsil tähista-
sin oma kahekümnendat sün-
nipäeva ja kohe selle järel sain 
kutse Rakvere sõjaväekomissa-
riaati ilmumiseks. Pärast med. 
komisjoni läbimist, kus mind 
igati rivikõlblikuks tunnistati, 
anti valida, kas astun lõpliku 
võidu saavutamisele kaasaai-
tamiseks riigi tööteenistusse (s.t 
lähen labidaga sõtta), või valin 
vastmoodustatud Eesti Leegio-
ni formeeringu. Nagu suurem 
enamus kutsututest valisin ka 
mina Eesti Leegioni. Oli ju selge, 
et ainult sealt on võimalik saa-
da relv, millega võimalik meie 
kodumaal hävitustööd teinud 
punaterrori tagasituleku vastu 
võidelda.”

Kirjeldades väljaõpet Poola  
Heidelaagris, esimest lahin-
gukogemust, haavatasaamist,  
Ausbilderi ametit Kloogal 
jõuab ta oma meenutustes  
valikuteni.

“Jõudsid kätte õnnetud sep-
tembrikuu päevad. Punaväed 
murdsid Tartu rindest läbi ja 
Sinimägede kaitseliin tuli kot-
tisattumise ohu vältimiseks 
maha jätta. Meid ootasid Ees-
timaalt äraviimiseks Paldiski 
sadamas laevad. Meie 15-me-
heline õpetajate kaader eesot-
sas kompanii ülema Unters-
turmführer Lemsaluga laevale 
ei läinud. Leidsime, et just nüüd 
on kõigi relvakandvate Eesti sõ-
durite kodumaale jäämine eriti 
vajalik. Ehk suudame just nüüd 
avanevas olukorras saavutada 
oma suurima soovi täitumise – 
taas jalule seada iseseisva Eesti 
Vabariigi.”

Jätkub kodutee, mille kir-
jeldamise Gustav lõpetab 
järgmiselt:

“Minu kojutulek võttis kaks 
nädalat aega. Mingeid isikuid 
tõendavaid dokumente mul ei 
olnud ja paratamatult tuli end 
võimudele üles anda. Ajutiselt 
sain Kiviõli tehasesse tööle seal 
juba töötava kolme vanema 
venna abil, aga juba 1. novemb-
ril 1944. aastal saime kõik kutse 
Rakvere sõjaväekomissariaati 
ilmumiseks. Kaks vanimat ven-
da lasti tööle tagasi, üks võeti 
tegevväkke ja saadeti Kura-
maale Vene vägede koosseisu, 
aga mind määrati kaheks aas-
taks karistustöödele. Nii sattu-
sin kaevuriks Ubja allmaakae-
vandusse.
Kui karistusaeg möödus, olin 
vaba mees. Kohtusin siis Ub-
jas suure lasteperega. Armusin 
pere 16-aastasesse tüdrukusse 
ja me abiellusime. Jäin vaba-
tahtlikult karistustöödele edasi. 
Abielu Ubjast leitud abikaasa-
ga on õnnelikult kestnud täna-
päevani.”

Tänapäevani on kestnud ka 
Gustavi pillimehetee. Suure-
mate ülesastumise puhul on 
ta ikka koos Törtsu poistega 
laval – elurõõmus, särav ja 
naeratav.

Õnne ja tervist veel 
paljudeks päevadeks!
Sirje Rebane

Piduderohke 
veebruar
Lisaks Eesti Vabariigi aastapäe-
vale peab samal ajal oma sün-
nipäeva ka Ubja päevakeskus, 
kellel täitus tegevuse alustami-
sest tosin aastat.
Ubja päevakeskus on oma te-
gemistes ikka inimestele hin-
gesoojust ja ühistunnet pakku-
nud. Päevakeskuse juhataja ja 
ühtlasi ka meie valla aumärgi 
kandja Laine Soone oli palunud 
piduliste sekka ka värske auko-
daniku Karl Mäesepa, kes pälvis 
selle tiitli just tiheda koostöö ja 
abikäe ulatamise eest Ubja rah-
vale. Vastne aukodanik rääkis 
oma tegemistest ja töödest ning 
vabariigi sünnipäevapidustus-
test, kuhu ta oli palutud. Ühes 
laulurahvaga lauldi, mängiti pilli 
ja nauditi kohvitassi taga meel-
divat seltskonda.
Kauni punkti pani peole Lea 
Metsis oma laulude ja luule-
tustega, mis tungisid kuulajate 
südamesse. Ta rääkis palju ar-
mastusest oma perekonnas ja 
psühholoogitöös. Peol olijad 
kuulasid teda hiirvaikselt, iga-
ühel jäi hinge midagi kustuma-
tut. Leal jätkus sõnu paljudele 
eakatele ja üksikuks jäänud ini-
mestele. Lohutussõnu jagades 
tuletas ta ikka meelde, et ar-
mastage ja austage kaasinimesi 
ning püüdke alati leida võima-
lus kedagi aidata.

Annika Aasa
toimetaja
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Vallavalitsuses otsustatiVeebruarikuu Uhtna koolis

Lumelinna valvur

Päike käib juba kõrgemalt, valget ning päikselist aega on üha 
rohkem ja rohkem. Ilus ilm ja organiseeritud tegevus võiks olla 
üheks suuremaks motivaatoriks, et ennast puhkepäeval kodust 
välja ajada ja midagi huvitavat korda saata.
Sportlik perepäev Sõmerul oli meeldivaks punktiks vastlapäeva-
le ja sõbrapäevale, sest sai liugu lasta, sõbraga võistlustel rammu 
katsuda, lumelinna ehitada ning käsikäes uisuväljakul liuelda. 
Päev, mis oli täis päikest ja tegutsemislusti.

Annika Aasa

Lahe laupäev

Jõusaali avaakord
Uhtna vast remonditud jõusaali, mis asub nüüd koolisööklaga 
ühes majas, olid tulnud uudistama paljud kohalikud spordihu-
vilised. Kiidusõnad vallale, kes jõusaali taasavamist finantseeris, 
andis edasi direktor Anne Mäeots. Lisaks kuulusid tänusõnad 
ka Jüri Kruusile ja Peeter Õisile, kes samuti jõu ja nõuga kaasa 
lõid ja saali töökorda seadmise juures võtmeisikuteks olid. Noh, 
ja siis algas praktiline osa. Kõigepealt soojendusharjutused, 
ringtreening ning lõpetuseks venitused ja lõdvestus – loomu-
likult Jüri kõlavahäälsete selgituste saatel. Kui avatseremoonial 
võidutsesid rohkem naised, siis näitab registreerimisleht, millel 
kuu viimase päeva seisuga ilutseb number 73, et meessoo esin-
dajad on samuti tee jõusaali leidnud. Kes oma individuaalset 
treeningtundi siiani veel edasi on lükanud, võiks teada, et jõu-
saal on avatud kokkuleppel Margit Lichtfeldi, Tarvo Plotniku või 
Jüri Kruusiga pühapäevast neljapäevani kella 18.00 – 21.00.

Sirje Rebane

Veebruari vallatused
Valmistume uueks kooliaastaks ehk kohtumine lasteaias
Vanasõna väidab, et rege rauta suvel ja vankrit talvel. Nii arva-
sime meiegi, et paras aeg järele uurida, missugused on seisud 
järgmise 1. klassiga, ja teha põgus tagasivaade praeguse esime-
se klassi õpijõudlusele. Koosolekul osalesid kooli esindajatena 
Anne Mäeots, Sirje Rebane ja Evelin Teppo. Lasteaia poolt oli 
vastu pandud õpetajad Piia Allvee, Kaie Teiva, Mari Liima, las-
teaia direktriss Evi Metsmaaker ja õppealajuhataja Moniks Gus-
tavson.
Tõdesime, et lastaed teeb head eeltööd ja järgmisel aastal koo-
litulev seltskond, keda on üle kahekümne, saab klassijuhataja 
Evelini juhendamisel koolis kenasti hakkama.

7. veebruar võib minna ajalukku kui kohaliku 
kitarrikooli esimene koolipäev

Jaanus Põldre ja Veiko Pärnaku poolt väljakäidud projekt andis 
avalöögi. Tõsi küll, plaanitust on see pisut pisem, aga hea algus 
sellegipoolest. Esialgu on kitarritunnid vaid neile, kellel pill ole-
mas. Esimeses tunnis osalesid Arabella Lichtfeldt, Risto Allas, 
Silver Toom, Kersti Männiste. Neile lisandusid Magnus Liima, 
Kevin Alert ja Kärt Kraus.
Projekti  kaugem eesmärk on puhkpillimängijate järelkasvu te-
kitamine.

11. veebruar on Euroopa 112 päev
Euroopa 112 päeval on kõigil eurooplastel suurepärane võima-
lus tuletada meelde numbrit 112, mis võib päästa elu! On ju 
elu kõige ilusam kingitus universumis ja selle päästmisel loeb 
iga sekund. Seetõttu räägime Euroopa 112 päeval oma perele 
ja sõpradele 112-st, ohutusest ja turvalisusest, et igaüks meist 
saaks end tunda julgemalt ja kindlamini kui varasematel aas-
tatel. Teeme Euroopa hädaabinumbri 112 päevaks lumest või 
lumele numbri 112.
Taolisest pöördumisest innustust saades asuti Margit Lichtfeldi 
eestvedamisel tegutsema ka meie koolis. Agarate ehitajate käte-
tööst valmisid vahvad lumeehitised koos vajaliku numbrikom-
binatsiooniga. Nagu selgus häirekeskuse kokkuvõttest, ei olnud 
ehitustööd asjatud:
Lumest lumele 112 tegemisega võitsid KÕIK
Lumest ja lumele 112 tegemisel on kõik võitjad, nii need, kes 
osalesid, kui ka need inimesed, kes toetasid ja jagasid tegijate 
rõõmu. On ju hädaabinumbri 112 meeldetuletamine eriti täh-
tis, sest numbri õigel ajal teadmine võib päästa kõige kallima 
– Sinu elu.

Vastlapäev
Täna liugu laseme, hõissa meil on vastlad! Nii võib kohe igal 
aastal laulda, sest ega igihaljaid vastlalaule vist palju rohkem 
olegi. Selle eest on tegevused igal aastal erinevad. Meie majas 
tähistati seda seekord sõna otseses mõttes ühiselt. Alustasime 
lustaka kelguretkega „Kuidas elad, Uhtna!“, kus iga 7.–9. klassi 
õpilane pidi otsima endale noorema klassi õpilasest kelgukaas-
lase ja talle siis transportteenust pakkuma. Jätkasime inglastelt 
kopeeritud pannkoogijooksuga, mille läbiviijaks oli Anne Mäe-
ots. Kodumaist kelgusõidu teatevõistlust koordineeris Malle 
Tiinas. Asja tegi huvitavaks see, et omavahel võistles üheksa se-
gavõistkonda, milles õpilasi igast klassist. Konkurentsi pakkus 
ka õpetajate tiim.
Loomulikult selgitasime välja ka pikemad liud. I koolistmes 
libises kõige kaugemale Kevin Muru 3. klassist, II kooliastme 
õpilasi edestas Simon-Georg Saaremägi ning III kooliastme liu-
laskjate võit kuulus Inna Alferovile.

4. veebruaril
• Anti ehitusload: Vallale Uhtna hooldekodu juurdeehituseks 

seoses invatõstuki paigaldamisega; Muru tn 4 kinnistu omani-
kule üksikelamu ehitamiseks; AS-le Ferrel töökoja laiendami-
seks.

• Anti nõusolek ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamiseks.
• Otsustati esitada Viru Maakohtule avaldus ühele isikule eest-

kostja määramiseks.
• Otsustati tunnustada valla tänukirjaga Sõmeru lasteaed Pää-

susilm õpetajat Milvi Hallikut.
• Väljastati AS-le KEK Invest projekteerimistingimused höövel-

dushalli II hoonesse aurugeneraatori projekteerimiseks.
11. veebruaril
• Arutati ja otsustati korraldatud jäätmeveoga seotud taotlusi.
• Anti kasutusluba Lehe tn 6 asuvale üksikelamule.
• Anti ehitusluba OÜ-le Hiielaid saematerjalilao ehitamiseks.
• Otsustati tunnistada edukaks Uhtna hooldekodule invatõstuki 

paigaldamise pakkumusele kõige soodsama pakkumuse esita-
nud OÜ Nowap.

18. veebruaril
• Otsustati avada Pank Eesti Rakvere kontoris kolmeks kuuks 

tähtajaline hoius.
• Anti kirjalik nõusolek AS-le Stora Enso Eesti hööveldushalli II 

hoonesse aurugeneraatori paigaldamiseks.
• Otsustati võtta arvele ja kanda ehitisregistrisse Riigimetsa Ma-

jandamise Keskusele kuuluvad järgmised hooned: saun asuko-
haga Lehise maaüksus, kuur asukohaga Männituka maaüksus 
ja kuur asukohaga Sassi maaüksus Ussimäe küla Sõmeru vald.

25. veebruaril
• Otsustati jagada vallale kuuluv Kooli tn 2 asuv katastriüksus 

ning määrati moodustatavatele katastriüksustele lähiaadressid 
ja sihtotstarbed.

• Kinnitati Sõmeru Raamatukogu uued teeninduspäevad ja kel-
laajad alates 4. märtsist: Esmaspäev 11.00-19.00; teisipäevast 
reedeni 10.00-17.00; laupäev 10.00-14.00.

• Otsustati võtta arvele ja kanda ehitisregistrisse Riigimetsa Ma-
jandamise Keskusele kuuluv pumbamaja asukohaga Pumba-
maja maaüksus Ussimäe küla Sõmeru vald.

• Otsustati maksta, avalduse esitanud isikutele ühekordset sot-
siaaltoetust summas 1375 eurot ja määrati kahele lasteaia õpi-
lasele toidusoodustus.

• Otsustati lõpetada kahele hooldajale hooldajatoetuse maksmine.
• Kinnitada 2013. aasta veebruarikuu riikliku toimetulekutoetu-

se maksmine summas 1692,82.
• Otsustati maksta hooldajatoetust raske ja sügava puuetega 

inimeste hooldajatele 2013. aasta veebruari kuu eest kokku 
352,84.

• Kinnitati valla 2013. aasta hankeplaan.

Tegutsemistahet täis Roodevälja noored said suusatamist har-
jutada vastlapäevani, sest siis toimus suusavõistlus, kus igaüks 
ennast proovile võis panna. Võistlus tõi kohale hulgaliselt pealt-
vaatajaid.
Eeltöö tegid ära Uno Altermann ja Eduard Ivanov, kes valmis-
tasid uhke suusaraja, mis pakkus juba enne võistlust palju huvi 
igas eas sõitjatele.
Uhkust võib tunda ka küla tublide naiste üle, kes sellel päeval 
jätsid kõik oma kodused toimetused ja tulid nautima toredat 
ilma ja mõnusat seltskonda ning tegelema ka veidi spordiga.
Ilm oli tõesti super! Suusatajad kihutasid rajal, võeti aegu ja sel-
gitati kiiremaid. Peale suusavõistlust nauditi kelgusõitu. Hooli-
mata sellest, et mägi on väike, jagus sinna igas vanuses kelgu-
tajaid. Hea oli hetkeks unustada kogu argine raskus ja nautida 
talverõõme.
Vastlapäev lõppes kombekohase hernesupi söömisega, mille 
valmistas meie kokk Jana Ivanova. Kõigile jagus ka sooja teed 
ja vastlakukleid.
Peale söömist jagasime auhindu ja kõige tublimad said ka uhked 
medalid kaela.
Üritust toetas Sõmeru Vallavalitsus ja kaasa aitas Annika Aasa.

Suur tänud kõigile, kes osalesid!

Aktiivsed liikujad
Kõik, kes soovivad liituda kepikõnniga! Kohtume iga päev kell 
19.00 mõisahoone taga. Lumist ja päikeselist talve!
Natalja Ivanova
MTÜ-st Junargo

Roodevälja küla 
hakkab taas 
talveunest ärkama...

Kelgutajad

Sõmeru valla poiss Kert – 
maailmameistrivõistluste 
neljas
2.–3.veebruarini toimusid Saksamaal Sindelfingenis 1. WTF 
Taekwondo maailmameistrivõistlused lastele. Osavõtjaid oli 26-st 
riigist, osalejad vanuses 8–13 aastat.
Eestit esindasid Eesti Taekwondo WTF Liidu Presidendi ja pea-
treener Oleg Kimi kasvandikud – 9-aastane Kert Kronk ja 11-aas-
tane Polina Pertseva.
Kehakaalus kuni 43 kg südikalt võistelnud Polina Pertseva tuli 
maailmameistriks, mis on Eesti kõigi aegade esimene kuldmedal, 
mis on võidetud taekwondo tiitlivõistlustel.
Kehakaalus kuni 26 kg võitles Kert Kronk end tublilt veerandfi-
naali, kuid kahjuks pidi ta seal tunnistama vastase ühepunktilist 
paremust.
Taekwondo võitluskunst jaotub kahte eraldi föderatsiooni – ITF 
(International Taekwondo Federation) ja WTF (World Taekwon-
do Federation) ning võitlustehnika nendel alaliikidel on pisut eri-
nev. Neist kahest väliselt sarnastest taekwondost on just Taekwon-
do WTF esindatud ka olümpiamängudel.
Vaadates laste saavutatud tulemusi võib ehk lähitulevikus oodata 
sellelt Eestis veel vähe populaarsust kogunud alalt isegi olümpia-
medalit. (SS)
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Rahu ja vaikus on sinuga
mälestused jäävad meiega…

• Ajavahemikul 1.–2.veebruar varastati Ussimäe külas 
Pagusoo tänaval asuvast korterist kuldkäekett ja -kõrva-
rõngad. Samal ajavahemikul varastati maja ees seisnud 
sõidukist aku, käivitusjuhtmed, navigatsiooniseade ja kaks 
porimatti. Kahju on 196 eurot.
• Ajavahemikul 21.–26. jaanuar varastati Varudi-Vanakü-
las talu seina äärest metallväravad ja rehealusest sõiduauto 
Ford Escort jahutusradiaator ning summuti. Kahju on 80 
eurot.
• Ajavahemikul 23.–24. veebruar varastati Ubja külas kar-
jääris seisvast sõelsorteerist 80 liitrit diislikütet väärtusega 
107 eurot.
• Liiklusseaduse rikkujaid tabati Sõmeru valla territooriu-
mil 21.
• Väärteoprotokoll vormistati ühele alkoholi ja ühele tuba-
katoodet tarvitanud alaealisele.

90 aasta juubelil
 GUSTAV SUNE Sõmeru
88. sünnipäeval
 VAIKE FAULBERG Uhtna
85 aasta juubelil
 ALIDA NIKOLAJEVA Sõmeru
84. sünnipäeval
 LIA KASENURM Sõmeru
82. sünnipäeval
 MAIMO ALLER Sõmeru
 MIINE VAHTRA Ussimäe
 ERNA ALLIKVEE Ubja
81. sünnipäeval
 ANITA LEPPIK Aresi
80 aasta juubelil
 AINO TOOM Varudi-Vanaküla
75 aasta juubelil
 VELLO KÄBIN Näpi
 MARET SUVISTE Uhtna
 LYDIA LADVIK Sõmeru
 MALLE VAHESALU Uhtna
 JUHAN PIKKOJA Uhtna

HERTA LAKS 1.02.2013 Koovälja
VIIVI TÕNURI 3.02.2013 Sõmeru
ROZA VIRKUNEN 9.02.2013 Vaeküla
SALME PIIRMAA 9.02.2013 Varudi-Vanaküla
IVAN SVARVAL 10.02.2013 Roodevälja
KARIN TAMME 14.02.2013 Näpi
ANNA TIMMER 18.02.2013 Sõmeru
EVI NÕMME 24.02.2013 Aluvere

Heida tusa tuulte teele,
mured metsarajale.
Kestku rõõm, mis täitnud meeli,
jäägu õnn su kõrvale.

112  Veebruarikuu politseiteated   110

Mari Riina Rist
politsei- ja piirivalveameti pressiesindaja

Õnnitleme 
märtsikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi Palju õnne

MAIRO PIKKMAA Kohala
GREGOR KRUUSIMÄGI Sõmeru

KARINEE BLUM Kohala
DARJA ANASTASIJA LOKMAN Ubja

KAISA LIISA PÄHKEL Kohala
KIUR KOIT Sõmeru

sünni puhul

Tallinna loomaaia ekskursioonijuht ja õpeta-
ja Rando Kuustik peab loengu ökoloogilisest 
tasakaalust maailmas ning väljasuremisohus 
loomaliikidest, keda kaitstakse Tallinna looma-
aias.

Virtuaalne ekskursioon loomaaia loomade 
radadel. Vaatame paari tunni jooksul seda, 
millest koosneb meie loodus, kuidas ta toimib, 
ning püüame vaadata loomi kodukassist suurte 
kassideni ja kakkudest Aafrika elevandini.

6. aprillil kell 14.00 
Sõmeru keskusehoones 

laste kevadkontsert 
valla sünnipäeval

Märtsis on 
Sõmeru keskusehoones 
üleval bioloog ja loodusfotograafi 
URMAS TARTESE fotonäitus 

„Tilluke mitmekesisus”

Alates 4. märtsist on Sõmeru Raamatukogu 
avatud
Esmaspäev 11.00-19.00
Teisipäevast reedeni 10.00-17.00
Laupäev 10.00-14.00
Head lugejad!
Raamatukogus on saadaval ka venekeelseid raamatuid. 
Pakkuda on nii krimiromaane kui ka ajaloolist kirjan-
dust. Valik on esialgu väike, kuid huvi korral saame 
raamatuid juurde soetada.

Уважаемые читатели!
В библиотеке есть возможност взять книги на 
дом также на русском языке. Вначале можем  
предложить некоторые детективы и исторические 
романы. В случае заинтересованности выбор 
увеличивается.

Tolkieni loomingust ja Keskmaa Ordu  tege-
mistest räägib Tindómë 

(kodanikunimega Triinu Meres)

Voolida saab savist kujukesi, kaasa lüüa 
aardeotsimismängus ja piiluda 

mäekollide koopasse
Võimalus on vaadata Sõrmuste isanda filmitri-

loogia I osa „Sõrmuste vennaskond”
Avatud on Keskmaa Ordu liikmete fotonäitus, 

kus on kujutatud Tolkieni loomingu ainetel 
valmistatud kunsti- ja käsitööesemeid

Joonista või meisterda Sinagi ja too oma kuns-
titeos raamatukokku 16. märtsiks

Parimatele auhinnad!

Maanteeameti liiklusohutuse 
osakond kuulutab välja avaliku 

idee/projektikonkursi 
liikluskasvatusalase tegevuse 

toetamiseks
2013. aasta projektikonkurss toimub kolmes etapis. 
Projektikonkursil osalemiseks taotluste esitamise täht-
ajad on 15. märts, 15. august ja 15. detsember.
Projektikonkursi eesmärk on aidata kaasa liikluskul-
tuuri paranemisele ja liikluskasvatusalaste kodani-
kualgatuste kasvule Eestis, leida koostöökontakte nii 
kodanikuühenduste, seltside kui MTÜ-dega, kaasata 
kohalikke omavalitsusi liiklusohutusalase teabe levita-
misse, leida uusi loomingulisi viise liikluskasvatusalaste 
tegevuste läbiviimiseks ning lõimida liiklustemaatikat 
paikkonna ettevõtmistesse.

Täpsem info Maanteeameti kodulehel aadressil: 
http://www.mnt.ee/liikluskasvatus

Tänase Uhtna Naisseltsingu 
eelkäijateks loetakse Koha-
la perenaiste seltsi Kungla ja 
Uhtna-Sämi Maanaiste Seltsi. 
Kohala naised koondusid ühi-
se lipu alla 26.veebruaril 1928, 
see on 85 aastat tagasi ning 
Uhtna-Sämi naised aprillis 
1933, seega siis 80 aastat tagasi. 
Seltside juures tegutsesid näite-
ring ja aiandusring, korraldati 
laste kasvatamise, kõneoskuse 
arendamise ning toidu- ja kä-

sitöö valmistamise kursuseid. 
Naised olid kohalike ürituste 
eestvedajad, tehes koostööd 
kohalike koolidega. 2013. aas-
tal tehakse esivanemate tööle 
kummardus käsitöönäitusega, 
kus väljas „MEIE NAISTE NÄ-
PUTÖÖD“.
9. märtsil kell 12.00 tähista-
takse Uhtna lasteaia saalis 

Maanaiste ühise tegutsemise 
80. ja 85. aastapäeva ning 

naistepäeva.

Uhtna Naisseltsing oma 
piirkonna Maanaiste seltside 
järjepidevuse hoidja

Kaks naerusaart,
kaks nutusaart,

kaks oma lapse silma halli-
mis võiks veel olla teile kallim!

20. märts kell 18.00 
Sõmeru keskusehoones
keskkonnakolmapäev

Rando Kuustik – 
„Loomult loom“

Sõmeru Raamatukogus
20. märtsil alates kella 12.00

J. R. R. Tolkieni 
loomingule pühendatud 

teemapäev

Mälestame


